
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 904/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 14 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch số 1340/KH-VPUBND  

ngày 31/8/2023 của Văn phòng UBND tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 01/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ 

quy định về chi tiết thi hành một số Điều của Luật Lưu trữ; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;  

Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BNV ngày 26/11/2010 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn phương pháp xác định đơn giá chỉnh lý tài liệu giấy;  

Căn cứ Thông tư số 15/2011/TT-BNV ngày 11/11/2011 của Bộ Nội vụ quy 

định định mức kinh tế - kỹ thuật vệ sinh kho bảo quản tài liệu lưu trữ và vệ sinh 

tài liệu lưu trữ nền giấy;  

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BNV ngày 23/6/2014 của Bộ Nội vụ 

về quy định định mức kinh tế - kỹ thuật tạo lập cơ sở dữ liệu tài liệu lưu trữ;  

Căn cứ Thông tư số 12/2014/TT-BNV ngày 28/10/2024 của Bộ Nội vụ về 

quy định định mức kinh tế - kỹ thuật bồi nền tài liệu giấy bằng phương pháp  

thủ công; 

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BNV ngày 19/12/2022 của Bộ Nội vụ 

về quy định thời hạn bảo quản tài liệu;  

Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01/7/2024 của Bộ Tài chính 

ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước 

định giá; 

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-TTg ngày 03/4/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án “Lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ quan Nhà nước giai 

đoạn 2020 - 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-BTTTT ngày 03/02/2021 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông ban hành hướng dẫn xác định đơn giá nhân công trong quản lý 

chi phí đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách  

nhà nước;  

https://vanbanphapluat.co/nghi-dinh-01-2013-nd-cp-huong-dan-luat-luu-tru


2 
 

 

Căn cứ Nghị quyết số 151/NQ-HĐND ngày 12/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, 

thiết yếu sử dụng ngân sách nhà nước trong công tác lưu trữ thuộc lĩnh vực nội 

vụ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về đơn giá chỉnh lý tài liệu giấy trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình  

số 27/TTr-VPUBND ngày 07/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch số 1340/KH-VPUBND ngày 

31/8/2023 của Văn phòng UBND tỉnh Vĩnh Long (Đính kèm Kế hoạch số 

38/KH-VPUBND ngày 06/5/2025 của Văn phòng UBND tỉnh). 

Điều 2. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị 

có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Tài chính, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Phòng HC-QT (LTCQ); 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 134.KTNV. 

 KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

      

  


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-14T10:40:08+0700




